
Posudek vedoucího práce 

 

UHLÍKOVÁ, Michaela. Vzdělávání pedagogických pracovníků dětských domovů v oblasti 

kariérového poradenství. 77 s., 8 příloh. Diplomová práce (Mgr.). Univerzita Karlova, Filozofická 

fakulta, Katedra andragogiky a personálního řízení. Vedoucí práce: PhDr. Martin Kopecký, Ph.D. 

 

1. Obsah a struktura práce 

Volbu tématu práce vítám. Je nejenom aktuální, ale především společensky významné – 

zaměřuje se na (potenciálně) zranitelnou skupinu s ohledem na její doposud relativně málo 

zohledňovanou potřebu (viz také podkapitolu 2.1.1). Zvolená problematika je vzhledem k formátu 

diplomové práce adekvátní svým záběrem i náročností. Zároveň lze konstatovat, že zvolená 

perspektiva je originální a inovativní. Práce si proto může činit nárok na příspěvek k debatě o 

možnostech kariérového poradenství.  

Rozvržení obsahu do kapitol pokládám za logické a funkční. Do celkového rozsahu by bylo 

možné započítat i Přílohy, které demonstrují postup a přinášejí podrobné výsledky k realizovanému 

empirickému šetření.  

 

2. Odborná úroveň 

  Rád bych vyzdvihl autorčinu velmi dobrou orientovanost na poli kariérového poradenství i 

způsob realizace šetření. To je provedeno krok za krokem zdůvodněně a pečlivě počínaje již 

konstrukcí výběrového souboru.  

 Mám za to, že celková úroveň práce je důkazem autorčina dlouhodobého zájmu o sledovanou 

oblast. Zřejmě také proto část Diskuse nabízí zdůvodněnou a inspirativní sérii podnětů.  

 

3. Práce s literaturou 

  Oceňuji, že ke kariérovému poradenství autorka čerpá z dobře identifikovaných inspirativních 

mezinárodních zdrojů. Mezi českými (a slovenskými) zdroji lze najít prameny s ne vždy jednoznačnou 

vědeckou hodnotou, ale to je vzhledem k omezenému množství dostupné literatury pochopitelné. 

Zacházení s literaturou je korektní. U Velkého sociologického slovníku by u jmen editorů bylo 

vhodnější připojit „a kol.“, ale je to jen maličkost.  

 

4. Grafické zpracování 

Grafické zpracování má velmi dobrou úroveň. Názvy projektů (např. s. 30) by bylo pro 

přehlednost lepší psát kurzivou.  

 



5. Jazyková úroveň 

 Jazyková úroveň je bez problémů, vyskytují se jen drobné neobratnosti (např. „docházeli 

k vlastní seberealizaci“ na s. 42) nebo nedostatky v interpunkci (např. s. 34, 38). Jazyk diplomové 

práce je věcný a čtivý.  

 

6. Podněty k rozpravě 

  Pokud byste měla velmi jednoduše zhodnotit výsledky realizovaného šetření, hodnotila byste 

je spíše optimisticky nebo pesimisticky?  

 Nakolik je možné tvrdit, že zájem se vzdělávat v oblasti kariérového poradenství souvisí 

s osobními zájmy pedagogů a nakolik těsně souvisí s konkrétními podmínkami, v nichž pracují?  

 

7. Závěrečné zhodnocení práce 

  Předloženou práci považuji za velmi zdařilou a doporučuji k přijetí k obhajobě s návrhem 

hodnocení „výborně“.  

 

 

9. 6. 2020        PhDr. Martin Kopecký, Ph.D. 


